
Rada 46 1 

Zápis č. 46 
ze schůze rady města Velešín, konané dne 29.10.2012 

Přítomni:  Jaroslav Bartizal, Mgr. Josef Klíma, František Ondrášek, Jiří Růžička 
Omluven: Ing. Vladimír Jantač 
Začátek: 16,00 hod 
Konec: 17,45 hod 
 
 
P r o g r a m  
1. Kontrola usnesení 
2. Tepelné hospodářství – nájemné – Správa majetku města Velešín (č.j. 2408/12) 
3. Schválené žádosti 6. výzva 2012 – MAS Pomalší (č.j. 2322/12) 
4. Žádost o podporu zachování struktury a rozsahu zdravotní péče – Nemocnice Český Krumlov (č.j. 2354/12) 
5. Příloha č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení – ELEKTROWIN Praha (č.j. 2357/12) 
6. Specifikace sběrného místa – Ekolamp Praha (č.j. 2358/12) 
7. Smlouva o zřízení místa zpětného odběru přenosných baterií a akumulátorů – ECOBAT Praha (č.j. 2422/12) 
8. Pojistná smlouva na pojištění majetku – Dodatek č. 7 – Generali Pojišťovna, a.s., Praha (č.j. 2359/12) 
9. Návrh na instalaci kamery – Městská policie Velešín 
10. Ukliďme svět! – Zpráva o uskutečněné akci – ČSOP Velešín (č.j. 2383/12) 
11. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny (sběrný dvůr) – E.ON  ČB (č.j. 2393/12) 
12. Vyjádření k usnesení zastupitelstva č. 9/16 – poz. u domu Kaplická 477 – manželé B. (č.j. 2425/12) 
13. Zápis o výsledku kontroly nahrazující interní audit – ON-OK Libina s.r.o. (č.j. 2427/12) 
14. Žádost o schválení záměru pronájmu – KIC Velešín (č.j. 2432/12) 
15. Dohoda o úhradě ceny za spotřebovanou elektrickou energii – Město Velešín (č.j. 2424/12) 
16. Žádost o přidělení skříňky v kolumbáriu – J. R. (č.j. 2438/12) 
17. Oznámení – zakoupení projektoru + žádost o novou pracovní sílu – MěK Velešín (č.j. 2444/12, 2445/12) 
18. Pozemek pod silnicí ke sběrnému dvoru – p.č. 806/1, k.ú. Velešín 
19. Příprava  17. VZZM 
20. Nominace osobností města 
21. Exkurze na sběrný dvůr 
22. Stanovení cen pozemků 
23. Záměr pronájmu části pozemku p.č. 718/17, k.ú. Velešín 
 
1. Kontrola usnesení 
494/29 – Vlhkost v hlavní budově MŠ 
               Příprava dokumentace. 
               Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
593/34/36/42/45 – Revitalizace kašny  
               Uchazeči o akci: „Oprava a revitalizace kašny a okolí“ o výsledku výběrového řízení vyrozuměni, při- 
               pravuje se smlouva.  
               Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
701/41 – Návrh na změnu webových stránek města 
               Bod trvá  Z. Bartizal 
722/42/45 – Upozornění na zatékání vody do ZŠ 
               Uchazeči o opravu střechy základní školy ve Velešíně o výsledku výběrového řízení vyrozuměni, připra-       
               vuje se smlouva. 
               Bod trvá  Z. Bc. Sáček, ved. EO 
723/42/44 – Výběrové řízení Sběrný dvůr – pronájem haly 
               Výběrové řízení na pronájem haly na sběrném dvoře ukončeno. Pořadí zájemců: 1) Kapex s.r.o., České  
               Budějovice, 2) SITA CZ a.s., Plzeň. Připravit smlouvy k podpisu. 
               Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
734/43/45/46 – Požadavek provedení zhodnocení rizik ekologické újmy – nabídka .A.S.A. (č.j. 2406/12) 
               Rada bere na vědomí zhodnocení rizik ekologické újmy pro město Velešín (Sběrný dvůr) společností  
              .A.S.A. se závěrem, že není třeba zpracovávat podrobné hodnocení rizik dle požadavků nařízení vlády  
               č. 292/2011 Sb. ani činit žádné další kroky. 
              Bod se vypouští  Z. místostarosta 
739/43 – Pronájem pozemků města Velešín Honebnímu společenstvu Velešín 
              Záměr pronájmu zveřejněn, rada doporučuje zisk z pronájmu použít na opravu majetku města, připravit  
              návrh pronájmu dle výměry pozemků.  
              Bod trvá  Z. starosta, místostarosta, ved. EO 
743/43/45/46 – Záměr pronájmu části pozemku p.č. 723/1 v k.ú. Velešín – H. K. (č.j. 2423/12) 
              Rada schvaluje smlouvu o nájmu pozemku.  
              Bod se vypouští  Z. starosta, ved. EO 
 



Rada 46 2 

754/44 – Vyjádření stavebního úřadu – víceúčelové domy, ulice Školní – státní dozor 
              Zasláno upozornění na stavební úřad o nesplnění jeho rozhodnutí ze strany majitelů stavebních parcel  
              v ulici Školní.  
              Bod trvá  Z. místostarosta 
764/44/46 – Plán zimní údržby pro období 2012/2013 
              Rada schvaluje plán zimní údržby místních komunikací města Velešín pro období 2012/2013. 
              Bod se vypouští  Z. místostarosta 
775/45 – Nabídka LOMAPO na převzetí pohledávky na vrácení příspěvku na OZE 
              Rada akceptuje nabídku společnosti LOMAPO, Praha 6, na převzetí pohledávky Města na vrácení  
              příspěvku na obnovitelné zdroje energie (OZE) vůči dodavateli elektřiny. Navrženou smlouvu nechat  
              prověřit právníkem města. 
              Bod trvá  Z. starosta, ved. EO 
716/42/46 – Nabídka na legislativní servis a dohled nad odpadovým hospodářstvím – obnovený bod - Mandátní   
              smlouva (č.j. 2321/12) 
              Rada schvaluje Mandátní smlouvu na výkon funkce odpadového hospodáře Města Velešín mezi Městem  
              Velešín a Pavlem Peroutkou, DiS. 
              Bod se vypouští  Z. starosta 
 
2. Usnesení č. 784/46 
Rada souhlasí se snížením nájemného tepelného hospodářství města Správě majetku města Velešín z důvodu 
oprav, údržby a modernizace tepelného hospodářství a schvaluje Dodatek č. 7 ke Smlouvě o nájmu tepelných 
zařízení. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, jednatel SMM, ved. EO 
3. Usnesení č. 785/46 
Rada bere na vědomí informaci o schválených projektech v rámci 6. výzvy 2012 CP SZIF v Praze – projekt 
„Oprava a revitalizace kašny a okolí bývalého kostela sv. Filipa a Jakuba“. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
4. Usnesení č. 786/46 
Rada se seznámila s Peticí za zachování provozu nemocnice v Českém Krumlově ve stávajícím rozsahu poskyto-
vané lékařské péče a doporučuje petici poskytnout občanům. Podepsané petiční archy zaslat nemocnici v Českém 
Krumlově do 30.11.2012. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
5. Usnesení č. 787/46 
Rada schvaluje Přílohu č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného odběru elektrozařízení ze sběrného dvora              
mezi ELEKTROWIN a.s. a Městem Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
6. Usnesení č. 788/46 
Rada souhlasí se zasláním údajů o novém sběrném místě (sběrný dvůr) společnosti Ekolamp Praha.  
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
7. Usnesení č. 789/46 
Rada schvaluje Smlouvu o zřízení místa zpětného odběru přenosných baterií a akumulátorů mezi ECOBAT s.r.o., 
Praha a Městem Velešín a ukládá připravit prezentaci a propagaci sběru. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, místostarosta 
8. Usnesení č. 790/46 
Rada schvaluje Dodatek č. 7 k Pojistné smlouvě na pojištění majetku  a odpovědnosti za škodu  mezi Generali 
Pojišťovna, a.s. a Městem Velešín – připojištění sběrného dvora.  
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
9. Usnesení č. 791/46 
Rada neakceptuje návrh Městské policie Velešín na pořízení další kamery ani na změnu stanoviště stávající kame-
ry.  
Bod se nesleduje  Z. starosta 
10. Usnesení č. 792/46 
Rada bere na vědomí zprávu o uskutečněné akci „Ukliďme svět!“ – podzimní kolo, kdy se akce zúčastnilo 10 
klubů a spolků, a vyjadřuje zúčastněným poděkování za účast.  
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
11. Usnesení č. 793/46 
Rada schvaluje Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí č. 9550225158 pro zá-
kazníky kategorie C pro odběrné místo K/822/46/A, Velešín (sběrný dvůr) – přepis staveništního elektroměru      
ke dni 1.10.2012 – mezi E.ON Distribuce, a.s., a Městem Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
12. Usnesení č. 794/46 
Rada bere na vědomí souhlas manželů B. s nabídkovou cenou pro odkup poz. p.č. 1652/11, k.ú. Velešín, o výměře 
1344 m², ve výši 50,- Kč/ m² a jejich zájem o odkoupení předmětného pozemku. Předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 



Rada 46 3 

13. Usnesení č. 795/46 
Rada bere na vědomí zápis ON-OK Libina s.r.o. o výsledku kontroly nahrazující interní audit. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
14. Usnesení č. 796/46 
Rada souhlasí s pronájmem prostor u Jakuba. Po předložení podkladů k vyjádření regionální radě a jejím souhlasu 
zveřejnit záměr pronájmu.  
Bod se sleduje  Z. starosta 
15. Usnesení č. 797/46 
Rada schvaluje Dohodu o úhradě ceny za spotřebovanou elektrickou energii pro provoz veřejného osvětlení        
na poz. p.č. 2969/3, k.ú. Chodeč mezi Městem Velešín a manželi M. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
16. Usnesení č. 798/46 
Rada schvaluje přidělení schránky v kolumbáriu na hřbitově ve Velešíně žadatelce paní J. R. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
17. Usnesení č. 799/46 
a) Rada bere na vědomí oznámení Městské knihovny ve Velešíně o záměru zakoupit LCD projektor z rozpočtu 
knihovny pro rok 2012 a o zakoupení monitoru k on-line katalogu. 
b) Rada bere na vědomí žádost o novou pracovní sílu do Městské knihovny ve Velešíně.  
Bod se nesleduje  Z. starosta 
18. Usnesení č. 800/46 
Rada souhlasí s podáním žádosti na ÚZSVM o převod pozemku p.č. 806/1 (silnice ke sběrnému dvoru), k.ú. Vele-
šín, o výměře 1712 m², který je ve vlastnictví České republiky, do vlastnictví Města Velešín. Předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
19. Usnesení č. 801/46 
a) Rada doporučuje ZM akceptovat převod řadů na Město a žádost o půjčku na ČOV. 
b) Rada bere na vědomí zprávu z prohlídky restaurace U Zlaté podkovy a ukládá vyčíslit náklady na opravu vzdu-
chotechniky. Rada doporučuje ZM v případě zájmu odkoupit i celý pozemek včetně garáží. 
c) Rada bere na vědomí informaci o jednání se společností Berndorf,  doporučuje zastupitelstvu nový postup ve 
věci koupaliště, kdy investorem bude Město Velešín, a  změnu smlouvy mezi Městem Velešín a společností Bern-
dorf.  Předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, místostarosta 
20. Usnesení č. 802/46 
Rada ukládá stanovit pravidla nominace pro cenu  „Osobnost města“. 
Bod se sleduje  Z. starosta 
21. Usnesení č. 803/46 
Rada bere na vědomí informaci o nabídce ZŠ a SOŠ ne exkurze na sběrný dvůr v rámci environmentální výchovy. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
22. Usnesení č. 804/46 
Rada ukládá připravit tabulku cen k pronájmu pozemků ve vlastnictví města dle druhu pozemků a žádá o spolu-
práci finanční výbor. 
Bod se sleduje  Z. ved. EO 
23. Usnesení č. 805/46 
Rada schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 718/17, k.ú. Velešín, o výměře 2668 m², včetně skladových 
hal, za účelem uskladnění techniky a materiálu. Zveřejnit záměr pronájmu. 
Bod se sleduje  Z. starosta 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Velešíně dne 30.10.2012  
 
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta                                                                                               
                                                                                                 
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


